Asdada
asdasdasd
asdadadds

DIVISÃO ADMINISTRATIVA E DE RECURSOS HUMANOS
PEDIDO DE ACRÉSCIMO À PARCELA A ABATER –
REDUÇÃO DA RETENÇÃO NA FONTE IRS (ARTIGO 235º LOE 2024)                                   PS.01-IM.107.00

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Amarante

1. Requerente

Nome  Nº Mecanográfico

2. Declaração / Comunicação

Declara auferir uma remuneração mensal que não ultrapassa os 2700 euros e:

    Ser titular de contrato de arrendamento ou subarrendamento de primeira habitação, devidamente registado

        junto da AT.

    Ser titular de contrato de mútuo para compra, obras ou construção de habitação própria e permanente.

.

3. Anexos

A presente comunicação vai instruída com os seguintes elementos:

     Documento comprovativo do registo do contrato de arrendamento ou subarrendamento de primeira habitação

          junto da AT (documento emitido no portal da AT).

     Documento de entidade bancária que indique expressamente que o trabalhador é titular de contrato de mútuo

          para compra, obras ou construção de habitação própria e permanente.

4. Declaração de consentimento

 O/A titular dos dados declara o seu consentimento expresso para efeitos de tratamento dos seus dados pessoais, os

quais serão utilizados apenas para este preciso âmbito.

O/a Requerente, _________________________________________ Data     Fdoc Nº

Enviar Dados

	BTNSUBMIT:
	Data:
	X22: Off
	XUSERLOGIN:
	XASSUNTOCOD:
	XTEMPLATECOD:
	XTEMPLATEDATA:
	Nome:
	Nif:
	consentimento: Off
	Data_2:
	X22_2: Off
	X22_3: Off
	X22_4: Off